
 

 

Socialin÷s gerov÷s fakultetas  

Programos pavadinimas Socialin÷ ir psichologin÷ pagalba emigravusių į užsienį asmenų vaikams 

Apimtis kreditais 

arba trukm÷ valandomis 
40 akademinių valandų 

Paskirtis  Programos tikslas – pagilinti socialinių darbuotojų veiklai, dirbančių su 

emigravusių į užsienį asmenų vaikais, reikalingas žinias, geb÷jimus ir 

praktinius įgūdžius.  

Programos uždaviniai: (1) supažindinti su specifiniais vaikų išgyvenančių 

išsiskyrimą su t÷vais emigravusių į užsienį; (2) pateikti pagrindinius 

pagalbos principus vaikui ir jį globojantiems asmenims; (3) supažindinti ir 

perteikti konsultavimo įgūdžius pagal naratyvinę terapiją. 

Tikslin÷ grup÷ Programa skirta aukštesnįjį bei aukštąjį išsilavinimą turintiems socialiniams 

darbuotojams; socialinio darbo srityje dirbantiems darbuotojams – 

praktikams. 

Turinys  

 

 

Pagrindin÷s temos: (1) emigravusių į užsienį asmenų vaikų specifiniai 

išgyvenimai; (2) vaikų emocin÷s būsenos įvertinimo metodai; (3) socialinio 

darbo su visa šeima  principai; (4) vaikų išgyvenamos kriz÷s 

generalizavimas; (5) socialinio darbuotojo vaidmuo; (6) praktiniai vaiko 

emocin÷s būsenos vertinimo kriterijai; (7) praktiniai šeimos konsultavimo 

pagrindai. 

Užsi÷mimo pobūdis: teoriniai seminarai, praktiniai seminarai, savarankiškas 

darbas. 

Mokymosi rezultatai 

 

Programą baigęs asmuo tur÷tų: (1) žinoti specifinius vaikų išgyvenančių 

išsiskyrimą su t÷vais emigravusiais į užsienį ypatumais; (2) suprasti 

pagrindinius pagalbos principus vaikui ir jį globojantiems asmenims; (3) 

pritaikyti konsultavimo įgūdžius pagal naratyvinę terapiją. 

Išduodamas dokumento tipas: kvalifikacijos tobulinimo pažym÷jimas, 

pripažįstamas Socialin÷s apsaugos ir darbo ministerijos ir užskaitomas 

socialinių darbuotojų atestacijai. 

Asmuo kontaktams  Socialinio darbo kompetencijų centro vadov÷ Laura Varžinskien÷. Tel. 

837209931, el.p. l.varzinskiene@sgf.vdu.lt  

Socialinio darbo kompetencijų centro projektų koordinator÷ Agn÷ 

Dorelaitien÷. Tel. 837327846, el.p. a.dorelaitiene@sgf.vdu.lt 
 


